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Strona internetowa prowadzonego 
postępowania 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku, ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok, informuje że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z 
wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 
trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Opracowanie operatów wodnoprawnych oraz instrukcji 
gospodarowania wodą dla budowli hydrotechnicznych znajdujących się na terenie działania Zarządu Zlewni 
w Białymstoku z podziałem na części”.  

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp (Dz.U.2021.1129 t.j.) Zamawiający przekazuje 

Wykonawcy treść pytań wraz z odpowiedziami oraz udostępnia je na stronie internetowej. 
 
Pytanie 1: 
Zgodnie z art. 409, ustęp 2, punkt 1 Prawa Wodnego plan urządzeń wodnych i zasięg oddziaływania 
zamierzonego korzystania z wód lub planowanych do wykonania urządzeń wodnych, wraz z ich powierzchnią, 
naniesiony powinien być na mapę sytuacyjno-wysokościową terenu, z oznaczeniem nieruchomości. 
Odpowiedź:  
W związku z brakiem wyszczególnienia pozyskania w/w map sytuacyjno-wysokościowych terenu, oraz braku 
informacji o przekazaniu Wykonawcy w/w map proponujemy wykonanie zasięgu oddziaływania urządzeń 
wodnych na mapach topograficznych 1:10 000 z oznaczeniem granic nieruchomości w zasięgu oddziaływania / 
nawadniania. Proszę o akceptację propozycji. 
Zgodnie z  z art. 409, ustęp 2, punkt 1 Prawa Wodnego zasięg oddziaływania zamierzonego korzystania z wód 
powinien być naniesiony na mapę sytuacyjno – wysokościową .  
Załączona mapa powinna być opatrzona informacja że pochodzi z właściwego ośrodka dokumentacji 
geodezyjnej poprzez wskazanie certyfikatu lub potwierdzona stosowna pieczęcią. 
 
Pytanie 2: 
Proszę o określenie wymaganej metodyki ustalenia powierzchni nawadnianych oraz zasięgu oddziaływania ze 
wskazaniem podstawy obliczeniowej . 
Odpowiedź: 
Metodykę obliczania zasięgu oddziaływania powinien uwzględniać obszar nawodnień przy maksymalnym 
piętrzeniu dla każdej budowli. 
 
Pytanie 3: 
Przedmiotem zamówienia są „operaty wodnoprawne w zakresie usługi wodnej tj. piętrzenia wód 
powierzchniowych budowlą piętrzącą i szczególnego korzystania z wód tj. nawadniania gruntów rolnych” – czy 
szczególne korzystanie z wód tj. nawadnianie gruntów rolnych dotyczy również zasięgu oddziaływania / 
nawadniania dla dotychczasowych obiektów melioracji wodnych podstawowych i szczegółowych (zgodnie z 
dotychczasowymi pozwoleniami wodnoprawnymi uwzględniającymi oddziaływanie w zakresie 
doprowadzalników i rowów melioracji wodnych szczegółowych)? 
Odpowiedź: 
Przedmiotem zamówienia są „operaty wodnoprawne w zakresie usługi wodnej tj. piętrzenia wód 
powierzchniowych budowlą piętrzącą i szczególnego korzystania z wód tj. nawadniania gruntów rolnych” 
 
Pytanie 4: 
Proszę o określenie podstawy rozliczenia wymaganych do pozyskania materiałów geodezyjnych (wypisy z 
rejestru gruntów i mapy ewidencyjne) w przypadku znacznej różnicy pomiędzy przyjętą ilością działek w zasięgu 
oddziaływania (ok 30 działek na jedną budowlę) oraz określoną powierzchnią nawadnianą i zasięgiem 
oddziaływania zgodnie z punktem nr 2, i dotychczasowym pozwoleniem wodnoprawnym. 
Zwracam się z prośbą o uwzględnienie wymogu akceptacji przez Zamawiającego określonych zasięgów 
oddziaływania / nawadniania dla poszczególnych budowli hydrotechnicznych oraz w przypadku znaczących 
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różnic w przyjętej ilości działek o dostarczenie na koszt Zamawiającego dodatkowych materiałów geodezyjnych 
(wypisy z rejestru gruntów i mapy ewidencyjne) dla działek powyżej przyjętych 30 szt. na jedną budowlę. 
Odpowiedź: 
Przyjęto orientacyjną średnią ilość działek na jedna budowlę. Wykonawca operatu powinien przeanalizować 
zakres operatu  i wycenić koszty pozyskania materiałów geodezyjnych.  
 
Pytanie 5: 
Proszę o określenie powierzchni [ha] dotychczasowego zasięgu oddziaływania piętrzenia i nawadniania gruntów 
rolnych, w wraz z określeniem ilości działek ewidencyjnych w w/w zasięgu oddziaływania dla poszczególnych 
budowli lub cieków. 
Odpowiedź: 
Dane dotyczące powierzchni nawadnianej są dostępne w siedzibie Zarządu Zlewni w Białymstoku w oparciu o 
operaty wykonane poprzednio do wydanych decyzji pozwoleń wodnoprawnych. Zamawiający udostępni 
istniejące operaty wodnoprawne. 
 
Pytanie 6: 
Proszę o określenie okresów piętrzenia oraz ewentualnych przerw/obniżeń w piętrzeniu. 
Odpowiedź: 
Okresy piętrzenia oraz ewentualne przerwy /obniżenia w piętrzeniu będą ustalone w trakcie opracowania 
operatów wodnoprawnych. 
 
Pytanie 7: 
W związku z wymogiem dostarczenia uproszczonych wypisów z rejestru gruntów nie starszych niż 3 miesiące 
proszę o określenie wymaganego terminu na uzyskanie i dostarczenie w/w dokumentów - czy jest to termin 
zdania dokumentacji (i zwalnia on z późniejszej konieczności dostarczenia w/w wypisów z rejestru gruntów w 
przypadku przedawnienia wypisów przed terminem złożenia wniosku o Pozwolenie Wodnoprawne przez 
Zamawiającego), lub czy Zamawiający wskaże termin zamówienia i dostarczenia w/w materiałów po 
zaakceptowaniu ostatecznej treści operatów wodnoprawnych? 
Odpowiedź: 
Wykonawca operatu składa pełną dokumentację z wypisami gruntów nie starszych niż 3 miesiące od daty 
złożenia.  
 
Pytanie 8: 
Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu w projekcie umowy z: „W przypadku stwierdzenia wad lub istnienia 
zastrzeżeń do sporządzonego opracowania zostaną one wskazane Wykonawcy przez Zamawiającego na piśmie 
ze wskazaniem terminu min. 7 dni na ich usunięcie.” na: „W przypadku stwierdzenia wad lub istnienia 
zastrzeżeń do sporządzonego opracowania zostaną one wskazane Wykonawcy przez Zamawiającego na piśmie 
ze wskazaniem terminu min. 14 dni na ich usunięcie.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisu w tym zakresie. 
 
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ nie prowadza do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 
Zamawiający informuje, że  odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 
przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://przetargi.wody.gov.pl  
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